
- 1 -

    
                  

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ         
(ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
(ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)                              
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
 ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      

             
Ταχ. Δ/νση      : Μπουμπουλίνας 20                    
Ταχ. Κώδικας : 106 82  Αθήνα             
Πληροφορίες  : Σ. Τερζή                           
Τηλέφωνο     : 2131322235,-234                                 
FAX           : 210-8201415
ΚΩΔ. ΦΟΡΕΑ : 25145

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου 
      Νεωτέρων Μνημείων του ΥΠΠΟΑ.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 50 και 52 του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Περί 
προστασίας των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
β) του Ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999).
γ) του Π.Δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ   
7/Α/22-01-2018), όπως ισχύει.
δ) του Π.Δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) 
ε) του Π.Δ/τος 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019)
στ) του Π.Δ/τος 84/2019 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

2. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-
2019)

3. Tην αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/37120/3-7-02 Υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
Γραμματέων του ΚΑΣ, ΚΣΝΜ και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 
841/Β/4-7-2002), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/88177/11-
10-06 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 47/ΥΟΔΔ/  20-10-2006).

ΚΟΙΝ:
Υπηρεσία του Εθνικού Τυπογραφείου
(για δημοσίευση)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ- ΑΔΑ:
Αθήνα,

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆Α∆/Τ∆ΜΠ/435288/33589/32734/11161
Ηµ/νία: 09/08/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 09/08/2019

ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ



- 2 -

4. Την αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20-1-04 Υπουργική απόφαση 
«Οργάνωση και Λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/02 του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 70/Β/20-1-
2004).

5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΑΔ/ ΤΔΑΔΤΠ/ 504645/39942 /37849/ 29922 / 28-11-
2017  (ΦΕΚ 649/τ.ΥΟΔΔ/6-12-2017) απόφαση συγκρότησης του Κεντρικού Συμβουλίου 
Νεωτέρων Μνημείων του ΥΠΠΟΑ ,όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ.ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ 
/ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ /334507 /22825/ 17988/4967 /9-7-2018 (ΦΕΚ 415/τ.ΥΟΔΔ/23-7-2018),  
ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ / ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ / 409335 /27887/ 22889/ 6750/22-8-2018 (ΦΕΚ 
481/τ.ΥΟΔΔ/27-8-2018), και ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ/ 64322/7296/7113/2486/3-
4-2019 (ΦΕΚ 211/τ.ΥΟΔΔ/18-4-2019) αποφάσεις του ΥΠΠΟΑ.

6. Το αριθ.140335/8-8-2019 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με 
τον ορισμό Νομικού Συμβούλου ως τακτικού μέλους με τον αναπληρωτή του .

7. Το αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/72209/59/8-8-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σχετικά με τον ορισμό του εκπροσώπου του και του 
αναπληρωτή του.

8.  Το αριθ. 18476/1-8-2019 έγγραφο του Προέδρου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος, σχετικά με τον ορισμό του εκπροσώπου του και του αναπληρωτή του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Ορίζουμε ως μέλη του Κεντρικού Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, σε αντικατάσταση των παραιτηθέντων μελών για το υπόλοιπο της 
θητείας αυτών, μέχρι 5-12-2020 (ημερομηνία λήξης της θητείας) τους κατωτέρω:

1. Τον Γεώργιο Διδασκάλου του Σωκράτη (ΑΔΤ: ΑΚ 371287) Γενικό Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ, 
ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο από τον Κωνσταντίνο Φρισήρα, του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΝ 033697)    
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων 
του ΥΠΠΟΑ.
2. Την Ελένη Σβολοπούλου του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΚ 581343 ) Νομικό Σύμβουλο του Κράτους 
στο ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από την Ευθυμία Γκαράνη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: Ξ 400142) , 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο ΥΠΠΟΑ.
3. Την Πολυξένη Βελένη του Θεμιστοκλή, (ΑΔΤ: ΑΝ 750203) Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από την 
Αικατερίνη Δελαπόρτα του Παύλου, (ΑΔΤ: ΑΕ 039106) Προϊσταμένη του Βυζαντινού & 
Χριστιανικού Μουσείου του ΥΠΠΟΑ.
4. Την Αμαλία Ανδρουλιδάκη του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΙ 802947) Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από τον 
Δημοσθένη Σβολόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ: Ν 114220) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Αρχαίων Μνημείων του ΥΠΠΟΑ.
5. Τον Βασίλειο Κασκάνη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 237774) Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ηπείρου, Βορείου Ιονίου και Δυτικής Μακεδονίας     
του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενο από τον Θεόδωρο Πριγγόπουλο του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΗ 
414075), Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης του ΥΠΠΟΑ.
6. Τον Γεώργιο Παπανδρέου του Ευαγγέλου, (ΑΔΤ: ΑΗ 205055) Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονίου 
του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενο από τη Μερόπη Φράγκου του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 929422), 
Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βορείου Αιγαίου  του 
ΥΠΠΟΑ.
7. Τη Σοφία Χριστοφορίδου του Θεοδώρου (ΑΔΤ : ΑΒ 698120), Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κεντρικής Μακεδονίας του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη 

ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ



- 3 -

από την Κερασία Γεωργίου του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 952389), Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας του   
ΥΠΠΟΑ.
8. Τον Σπυράκο Κωνσταντίνο του Χριστοφόρου (ΑΔΤ: ΑΜ 185433, Καθηγητή Δομοστατικής 
στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, αναπληρούμενο από τον Χαράλαμπο Ιωαννίδη του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΚ 205939) Καθηγητή Φωτογραμμετρίας στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
9.  Τον Ιορδάνη Δημακόπουλο του Ευσταθίου (ΑΔΤ: ΑΙ 102312) Αρχιτέκτονα, Επίτιμο Γενικό 
Διευθυντή ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενο από τον Κοσμά Αθανάσιο Στυλιανίδη του Χριστόδουλου 
(ΑΔΤ: Σ 313995) Πολιτικό Μηχανικό, Ομότιμο καθηγητή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.
10. Τον Ιωάννη Αίσωπο του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΚ 205829) Καθηγητή Αρχιτεκτονικού και 
Αστικού Σχεδιασμού στο Πανεπιστήμιο Πατρών, αναπληρούμενο από τον Παναγιώτη 
Τουρνικιώτη του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ξ 348973) Καθηγητή της Σχολής Αρχιτεκτόνων στο Εθνικό 
Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
11. Τον Γεώργιο Γκανασούλη του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΒ 291977), Επίτιμο Γενικό Διευθυντή 
Πολεοδομίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αναπληρούμενο από τον 
Βασίλειο Μπαρδάκη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΙ 212173), Διδάκτωρ Πολιτικός Μηχανικός, μέλος 
του ΤΕΕ.
12. Την Ελισάβετ Βιντζηλαίου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 039076), Πολιτικό Μηχανικό 
καθηγήτρια στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, αναπληρούμενη από τον Ευθύμιο Λέκκα του 
Λάμπρου (ΑΔΤ: ΑΒ 656065), Καθηγητή Δυναμικής Τεκτονικής Εφαρμοσμένης Γεωλογίας και 
Διαχείρισης Φυσικών Καταστροφών, Πρόεδρο του Τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος. 
13. Τη Σταματία Χατζηνικολάου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 165937), Επίτιμη Διευθύντρια του 
ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από τον Νικόλαο Μίνω του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΚ 591358), 
Επίτιμο Διευθυντή του ΥΠΠΟΑ.

     14. Τον Νικόλαο Μπία του Ιωάννη, (ΑΔΤ: ΑΙ 679255) Διευθυντή της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, 
Οικοδομικών Κανονισμών του ΥΠΕΝ, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αναπληρούμενο από την Ειρήνη Ρίγγα του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 082474), 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος Διατηρητέων Μνημείων του ίδιου 
Υπουργείου.
15. Τον Νικόλαο Ντορίζα του Σπυρίδωνα, (ΑΔΤ: ΑΜ 630253) Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, ως 
εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, αναπληρούμενο από την Καψιμάλη 
Σταυρούλα του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 804894) Αρχιτέκτονα - Μηχανικό, μέλος του Τ.Ε.Ε. 
      
Β) Καθήκοντα εισηγητή στο Συμβούλιο εκτελεί ο κατά περίπτωση αρμόδιος Προϊστάμενος της   
   οικείας Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΠΟΑ.
Γ) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Γενικού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ, στο Συμβούλιο 

θα προεδρεύει ο Νομικός Σύμβουλος του Κράτους στο ΥΠΠΟΑ, ο δε αναπληρωτής αυτού 
θα  μετέχει ως μέλος.

Δ) Χρέη Γραμματέων στο Συμβούλιο εκτελούν οι :
α. Γλυνού Αικατερίνη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 052095), μόνιμη υπάλληλος με Α΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΠΟΑ, αναπληρούμενη από την 
Καραολάνη Κυριακή, του Νικολάου (ΑΔΤ: Κ 179123), υπάλληλο με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α΄ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 
του ΥΠΠΟΑ. 
β. Αρβανίτη Δήμητρα του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΒ 247393), υπάλληλος με  σχέση  εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α΄ ειδικότητας ΠΕ Ιστορικών του ΥΠΠΟΑ, 
αναπληρούμενη από την Τριάντου Δήμητρα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΒ 343408), 
υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α΄ ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΠΟΑ.

ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ



- 4 -

γ. Πλακούτση Λαυρία του Χριστοφόρου (ΑΔΤ: ΑΖ 244885), μόνιμη υπάλληλος με Β΄ 
βαθμό του κλάδου ΤΕ Μηχανικών του ΥΠΠΟΑ.

 Ε) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.)

                                             Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

ΑΔΑ: 6ΛΙΗ4653Π4-ΛΞΥ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-08-13T15:27:12+0300
	Athens




